

מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות
לשולחן שבת

פרשת נח

צדיק או רשע?

וניסה להיכנס אל ליבם. לאחר שיחה מרגשת ונוקבת אמר להם הרב שייקחו לעצמם שלושים אחוז מסכום הגניבה כשכר טרחה, ואת השאר יחזירו לאלמנה המסכנה.

אחד הגנבים מיד התפרץ ואמר "חוצפה שכזו. שלושים אחוז? אנחנו עובדים קשה כל כך ומסכנים את עצמינו ואחרי כל זאת מציעים לנו רק שלושים אחוז?! אין על מה לדבר.. ולפחות משישים אחוז לא נסכים ויהי מה!"

הרי לנו עד כמה אדם שמושחת במידות לא מרגיש במעשהו הרע, הוא עוד חושב שמדובר במקצוע כשר וישר ובאמת ובתמים מגיע להם תשלום הוגן על עבודתם הקשה ולא פחות משישים אחוז כשכר טרחה..

וכבר מצאנו אצל אבימלך כאשר לקח את שרה מאברהם, הקב"ה ניגלה אליו ואמר לו שהוא מת על האישה אשר לקח, אמר אבימלך להקב"ה "הגוי גם צדיק תהרוג" הוא סמוך בטוח שהוא אחד מהצדיקים הגדולים שבדור, והנה הוא עוד מתלונן על אברהם מדוע הוא חשד בו שיעשה מעשים לא ראויים ובשל כך לא גילה ששרה אשתו. כלומר, הוא עדיין בטוח בצדקתו וישרותו.

על כך אמר לו אברהם - כאשר אין יראת אלוקים האדם יכול להגיע לשיא השפלות, יאמר על רע שהוא טוב, ועל טוב שהוא רע.

יוצא שבשביל שהאדם לא יהיה מושחת במידות, צריך ללמוד מוסר כל יום, להתחבר אל התורה הקדושה שמשנה את האדם ומעמידה אותו על הדרך הנכונה והאמתית!

שבת שלום ומבורך!!

"ותשחת הארץ לפני האלוקים ותמלא הארץ חמס" [ו', י"א] בספר "ללמדך" מובא בשם בעל הקיצור שולחן ערוך ששואל מה התוספת בפסוק שנאמר "לפני האלוקים" היה ניתן לכתוב 'ותשחת הארץ ותמלא הארץ חמס'?

ומסביר שבני הדור היו כל כך מושחתים עד כדי כך שהם עצמם היו בטוחים שהם בסדר גמור, ורק לפני הקב"ה גלוי היה וידוע כי נשחתה הארץ.

יוצא שכאשר הושרש החטא באדם אין הוא עצמו מכיר בחטאו והוא בטוח שהכל בסדר אצלו, ורק חסר שעוד ירגיש שהוא אחד מל"ו הצדיקים שבדור..

מסופר על אלמנה שהגיעה אל היריד הגדול שבבורשה כשבידה סכום כסף גדול לצורך מסחר. והנה חבורת גנבים שידעו שיש באמתחתה סכום כסף גדול, הצליחו להערים עליה ולגנוב ממנה את כל כספה. כאשר גילתה אותה אלמנה שנגנב ממנה כל כספה, מיד התעלפה במקום וכדי להעיר אותה לקח שעה שלימה.. כולם ידעו שמחבורת הגנבים הזו אי אפשר להוציא את הכסף, כאשר משהו מגיע לידיים שלהם הרי שהמצב אבוד מראש.

נכנסה אותה אישה לרה"ג ר' משה שצקס רב העיר לומז'ה וסיפרה לו מה עוללו לה אותם גנבים. שלח הרב אל אותם גנבים להתייצב מיד אצלו והם אכן נענו לבקשתו ושלחו משלחת של שלושה נציגים. כאשר הם נכנסו אל הרב, מיד החל הרב בדברי מוסר והתעוררות

ניתן להאזין לשיחותיו של הרב גדעון ראובן בשידור חי מידי שבוע ב"קול הלשון" על ידי זיהוי קולי במס' 03-6171111 ולהקיש * [אפשר לקבל ציטווק]. כמו כן ניתן להאזין לכל השיעורים של הרב שכבר נמסרו בקול הלשון.

פנינים ממח"ס "זרע שמשון"

לדבינו הקדוש רבי שמשון חיים ב"ד נחמן מיכאל נחמני

"עקביא בן מהללאל אומר, הסתכל בשלשה דברים ואין אתה בא לידי עברה. דע מאין באת, ולאן אתה הולך, ולפני מי אתה עתיד לתן דין וחשבון. מאין באת, מטפה סרוחה, ולאן אתה הולך, למקום עפר רמה ותולעה. ולפני מי אתה עתיד לתן דין וחשבון, לפני מלך מלכי המלכים הקדוש ברוך הוא"

ממשיך בעל ה"זרע שמשון" - "ולפני מי אתה עתיד לתן דין וחשבון" שלא יבוא אדם ויקשה כיצד הוא מתחייב על המצוות שבתורה הרי הגמ' בבא קמא [ק"ג]. אומרת שאין פורטים כספים מגובי המכס כיוון שהם באים מגזל. שואלת הגמ' הרי דינא דמלכותא דינא ומדוע יש כאן גזל? מסבירה הגמ' שכאן מדובר במוכס כזה שמחמיר על מי שהוא רוצה ומקל למי שהוא רוצה שוודאי יש כאן גזל ואין הדין שווה במלכות.

אם כן גם במצוות התורה יש חומרות לאחד יותר מלאחר, וכמו שאצל הכהנים יש להם מצוות מרובות יותר משאר בני אדם ואם כן כיצד אפשר לחייב את האדם במצוות?

המשך אי"ה' בעלזא הבא...

פניני "אור החיים" הקדוש

לדבינו הקדוש רבי חיים ב"ר משה בן עטר זיע"א

"אלה תולדת נח נח איש צדיק תמים היה בדתיו את האלקים התהלך נח" [ו', ט']

שואל ה"אור החיים" הקדוש - מדוע נאמר בפסוק "בד'רתיו" לשון רבים ולא נאמר 'בדורו'? כמו כן מה ההסבר של המילה "תמים"? מסביר ה"אור החיים" הקדוש - "תמים" פרושו צדיק במעשיו תמים בדרכיו, שהיה עניו ושפל רוח.

והנה אפילו בדורותיו שהיו רעים, עם כולם היה עניו. ומעשיו היו לפנים משורת הדין שכן שורת הדין אומרת 'עם חסיד תתחסד, ועם עייקש תתפתל' והוא לא התנהג כך עם בני דורו. ואף בני דורו הכירו בו שהוא מרגיש שפלות בפניהם. וכל זאת מעיד עליו שהיו מעשיו מתוקנים וישרים מאוד.

ובדרך כלל אדם משיג הכרת שלוש דורות: בני דורו, דורו הקודם, ודור בניו. ובכל שלושת הדורות היה נח ניכר שהוא מיוחד מכולם. הרי לנו שלמרות שהיה בסביבת רשעים לא למד ממעשיהם.

הלכה למעשה
הרב מנשה מורנו שליט"א

דיני סעודת הבוקר בשבת

א. סעודה זו, צריך לעשותה בפת דווקא, ואין די בשאר מיני מגדים, או מזונות. (שו"ע רעד' סעיף ד', ויקפיד לכתחילה על "לחם משנה", שו"ע שם.) ויקפיד לאכול מעט יותר מכביצה. (רצא' משנ"ב סק"ב ע"פ מ"א, ובדיעבד יוצא י"ח אף בכזית. והפת הוא עיקר הסעודה, כמבואר בביאור"ל רמט" ס"ב. ולט"ז ודה"ח חיוב פת מדאו', ע' ביאור"ל רסג' ס"ב ד"ה אין לו.)

ב. סעודה זו צריכה להיות חשובה מכובדת ומשובחת יותר מסעודת הלילה. (שו"ע רעא' סעיף ג' ע"פ גמ' פסחים שכבוד יום חשוב יותר מכבוד לילה.)

ג. יש להקפיד מאוד להגיע לסעודה זו בתאבון, ולא לאכול סמוך לסעודה מיני מגדים ומזונות, כך שבא לסעודה בלא רצון ובלא חשק לאכול. (נחלקו המ"א והד"מ הבו"ד בביאור"ל רמט' סעיף ב' ד"ה מותר, אם מותר בכלל לאכול מאפים ומיני מזונות בבוקר אחרי שהתפלל קודם הסעודה, ומנהג העולם להקל, אבל הכל מודים שלא יבא לסעודה שבע מדברי מתיקה ומגדים. לכן הרוצה לאכול קודם סעודתו, יקדש בשעה מוקדמת, כך שיבא לסעודה תאב, ולא יעשה קידוש על מאפים קוגל

מבט לחיים...

מסופר על ה'חתם סופר' שהיה רגיל להאריך בתפילתו אף בימי בחרותו, בישיבה חבריו קנטרוהו שבאותו זמן הם הספיקו ללמוד עוד דף גמרא. ענה להם החת"ס "הרי אמרו חז"ל [ברכות נה.]. המאריך בתפילתו מאריך לו ימיו ושנותיו א"כ יהיה לי מספיק זמן להשלים את כל מה שאחסיר עבור זמן התפילה". פעם אחת נשאל לסוד הצלחתו הגדולה בתורה וענה "נהייתי ת"ח גדול בחמש דקות, את אותן חמש הדקות המרובות שמתבזבזות בחיים ניצלתי עד תום". כמו כן היה רגיל לומר שביום שאין הוא לומד בספר מוסר, הוא מרגיש הצטננות ביראת ה'.

לפני יציאת נשמתו נכנסו החברא קדישא לחדרו, הם דיברו ושוחחו בקול לגבי כמה עניינים, לפתע שמעו את קולו "מדוע מפריעים לי באמצע הלימוד?"---

יום פטירתו כ"ה בתשרי
זכותו תגן עלינו ועל כל ישראל אמן!

וגביניות כשעה קודם לסעותו).
ד. זמן סעודה הבוקר לכתחילה קודם חצות היום, (בחורף בשעה 11:20 בערך) אך בדיעבד אם התאחר, אפשר לסעוד גם אח"כ. (בב"ח ריש סימן שלד' כתב שזמן סעודת הבוקר, עד חצות, ובמשנ"ב סק"ב הביאו, והביא שפמ"ג פיקפק בדבריו, מכלל דס"ל לעיקר ההלכה שאי"צ להיות דוקא קודם חצות, וכן בסימן רפט' העוסק בדיני סעודת הבוקר, לא הביא משנ"ב דין זה. ויש מקום ללמוד בשו"ע רצא' ס"ג כהב"ח, אך אינו מוכרח. ובכה"ח רצא' סק"ב הביא מהזוה"ק והאריז"ל שצריך לסעוד דוקא קודם חצות, וכ"כ באול"צ ח"ב פכ"א ס"ד, אמנם מה שכתב שה"ה לסעודת יו"ט, לא אוכל להבין, שהרי ביו"ט אין שלוש סעודות, ומתי שירצה יאכל, ומה שתלה זה שלא יהיה בתענית עד חצות היום, יכול לעשות קידוש ולטעום משהו. ומ"מ מש"כ נפק"מ שאם התחיל סעודה אחרי חצות, ושכח רצה בברכהמ"ז, שאי"צ לחזור כיון שלמ"ד אינו זמן סעודה שניה אלא זמן סעודה שלישית, הוא נפק"מ אף להחולקים וסוברים שיכול להסתמך במידי דרבנן על הסוברים שזמן סעודה אפילו אחרי חצות, מ"מ לגבי ברכה לבטלה, יודו שיש לחשוש לחולקים).

שיעור חדש נפתח
לציבור הרחב!!

הנכם מוזמנים לשמוע דברי תורה וחזקת בבית הכנסת "אוהל דוד" ברח' קוסובסקי מפי הרבנים הגאונים: הר"ר ינון ראובן שליט"א הר"ר גדעון ראובן שליט"א אי"ה בימי שלישי בין השעות 8:00 - 9:00 בערב כיבוד יוג' מאקול! הערב מוקדש לרפואת: יחזקאל בן מרים

"ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור

<p>עולמות הציצית רח' אלקבץ 4, גבעת שאול, ירושלים (מול ברוך פארוס) טל: 058-650815 olam.hatsitsit@gmail.com</p>	<p>פיסטוקס הפסגה 37</p>	<p>העלון מוקדש לישועה, להצלחה ולשמירה לכל עמ"ד ולחילולי ישראל. לרפואת כל הפצועים, ולשחרור כל השבויים. וזוכה לגאולה האמיתית והשלמה בחסד וברחמים!!</p>	<p>לרפואה שלמה בתוך שאר חולי ישראל: אוריה חסיה בת רייזל לאה רינה, מיטל בת גלדס, מיקה אסתר בת עדי, אבנר בן רחל</p>	<p>העלון מוקדש להצלחה, לזיווג הגון, לזרע בר קיימא, ולהצלחת התורם ובני משפחתו ברוחניות ובגשמיות וכל מיילי דמייטב.</p>
<p>מ.מ. בניה ושיפוצים שיפוצים כלליים</p>	<p>המפולת בשפוחית רח' קריית משה 11 02-5717813</p>	<p>מפגש הפסגה הפסגה 10 קפה, משקאות, ממתקים, מתנות, לוטו, בלוניס ועוד..</p>	<p>נעלי קרן אור נעלים לכל המשפחה רח' הרב שלמה אלקבץ 4 גבעת שאול 058-5777795</p>	<p>אליעזרא - אלקטרוניקה פלאפונים, נגנים, מצלמות ועוד... רח' הפסגה 45 053-3188440 073-3134400</p>
<p>לתרומות ולרכישת הספרים "מתיקות ועריבות התורה" ניתן להתקשר 0527151420</p>	<p>קינדרלך מיינסט, קניין וכו'... מילקשייקים, איסיס, מבהר שקולדים חלביים בתפוזות הפסגה 37 בית וגן 050-9111051 אלרוי</p>	<p>צ'אבס בשר • עופות • דגים בית וגן הפסגה 10 02-6439131 מוקד הזמנות, והזמנות בווצאפ 050-260-3330</p>	<p>מספרת - אליהו 050-9094047 בית וגן 42</p> <p>לעילוי נשמת ישראל בן גאולה ת.נ.צ.ב.ה.</p> <p>פיצה יואל'ס בית וגן מקיימים בקשתו של ר' יואל ז"ל לתת יותר ולגבות מוחות! 02-64-222-90 יואל'ס PIZZA & MORE</p>	<p>מספרת - אליהו 050-9094047 בית וגן 42</p>

BOLD | yael71387@gmail.com